
PRÉFET

DE LA RÉGION

BOURGOGNE

FRANCHE-COMTÉ

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°BFC-2024-041

PUBLIÉ LE  1 MARS 2024



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté /

BFC-2024-02-28-00001 - Arrêté ARSBFC/DSP/DPSE/2024-08 du 28/02/2024

autorisant l'association ELIAD à créer 7 places de Lits d'Accueil Médicalisés

(LAM) à Vesoul (3 pages) Page 3

Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Dijon / Bureau des

Affaires Générales

BFC-2024-03-01-00001 - Arrêté n°03-2024 portant subdélégation de

signature en matière d'ordonnancement secondaire (9 pages) Page 7

2



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2024-02-28-00001

Arrêté ARSBFC/DSP/DPSE/2024-08 du

28/02/2024 autorisant l'association ELIAD à créer

7 places de Lits d'Accueil Médicalisés (LAM) à

Vesoul

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-02-28-00001 - Arrêté ARSBFC/DSP/DPSE/2024-08 du 28/02/2024 autorisant l'association

ELIAD à créer 7 places de Lits d'Accueil Médicalisés (LAM) à Vesoul 3



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Le directeur général de l’Agence Régionale de Santé Bourgogne - Franche-Comté 

 
 
 
Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles notamment les articles L 312-1 (9°), L 313-1, L 313-

3 b, L 312-8, D 312-176-3, D 312-176-4 et D 312-176-4 ; 
 
Vu le Code de la Santé Publique notamment l’article R 6325-1 ; 
 
Vu le Code de la Sécurité Sociale notamment l’article L 174-9-1 ; 
 
Vu le décret n° 2020-1745 du 29 décembre 2020 relatif aux conditions techniques d’organisation et 

de fonctionnement de structures dénommées « lits halte soins santé » « lits d’accueil 
médicalisés » et « appartements de coordination thérapeutique » ; 

 
Vu le décret du 02 novembre 2022 portant nomination de Monsieur Jean-Jacques COIPLET en 

qualité de directeur général de l’Agence Régionale de Santé Bourgogne – Franche-Comté ; 
 
Vu la décision n° ARSBFC/SG/2024-005 du 1er février 2024 portant délégation de signature du 

directeur général de l’Agence Régionale de Santé Bourgogne – Franche-Comté ; 
 
Vu l’instruction interministérielle DGCS/5C/DSS/1A/DGS/SP2/SP3/2019/126 du 24 mai 2019 

relative à la campagne budgétaire pour l'année 2019 des ESMS accueillant des personnes 
confrontées à des difficultés spécifiques : ACT, LHSS, CAARUD, CSAPA, LAM et « Un chez 
soi d’abord » ; 

 
Vu l’instruction interministérielle DGCS/SD1A/SD5C/DGS/SP2/SP3/DSS/1A/2020-106 du 

21 juillet 2020 relative à la campagne budgétaire pour l'année 2020 des établissements et 
services médico-sociaux accueillant des personnes confrontées à des difficultés spécifiques : 
ACT, LHSS, CAARUD, CSAPA, LAM) et « Un chez soi d’abord » ; 

 
VU l’instruction interministérielle DGCS/1B/5B/DGS/SP2/SP3/DSS/1A/2022-112 du 19 avril 2022 

relative à la campagne budgétaire pour l'année 2022 des établissements et services médico-
sociaux accueillant des personnes confrontées à des difficultés spécifiques : ACT, LHSS, 
CAARUD, CSAPA, LAM et « Un chez soi d’abord » ; 

 
 

…/… 

ARRETÉ n° ARSBFC/DSP/DPSE/2024-08 
 

autorisant l’Association ELIAD 
à créer 7 places de Lits d’Accueil Médicalisés (LAM) à VESOUL 

 

FINESS ET : 70 000 637 2 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-02-28-00001 - Arrêté ARSBFC/DSP/DPSE/2024-08 du 28/02/2024 autorisant l'association

ELIAD à créer 7 places de Lits d'Accueil Médicalisés (LAM) à Vesoul 4



1_AR2024-08_creation_7LAM_ELIAD_Vesoul.docx 

 
 
 

- 2 - 
 
 
 
Vu le dossier déposé par l’association ELIAD en date du 15 septembre 2023 en réponse à l’appel 

à manifestation d’intérêt « 2023 – création de 15 places de LAM sur le territoire Franc-
Comtois » ; 

 
Vu la décision du DGARS du 10 novembre 2023 d’attribuer 7 places de LAM à l’association ELIAD ; 
 
Vu le dossier actualisé déposé par l’association ELIAD en date du 15 décembre 2023 ; 
 
 
CONSIDERANT que cette création répond aux besoins sociaux et médico-sociaux constatés  

   dans le département ; 
 
CONSIDERANT que le coût de fonctionnement est compatible avec le montant de la dotation 

   régionale limitative ; 
 
 

ARRETE : 
 
Article 1 : L'autorisation visée à l’article L.313-1 du code de l’action sociale et des familles (CASF) 

est accordée à l’association ELIAD pour la création de 7 places de lits d’accueil 
médicalisés (LAM) à VESOUL selon les caractéristiques suivantes : 

 

N° FINESS EJ Raison sociale 

25 001 951 0 ELIAD 

Adresse 
41 rue Thomas Edison – CS 92146 
25052 BESANÇON CEDEX 

N° FINESS ETABLISSEMENT Raison sociale 

70 000 637 2 LAM 

Adresse Rue Gérôme – 70000 VESOUL 

 
 

Catégorie 
d’établissement 

Discipline 
Catégorie de 

clientèle 
Mode de 

fonctionnement 

Nombre 
de 

places 

213 - LAM 

507 – Hébergement 
médico-social personnes en 
difficultés spécifiques 
 
Sexe : mixte 

840 – Personnes 
sans domicile 

11 – Hébergement 
complet en internat 

7 

 
La capacité totale d’accueil des LAM gérés par l’association ELIAD est de 7 lits. 
 
 
Article 2 : La présente autorisation est délivrée pour une durée de 15 ans à compter de la date de 

signature du présent arrêté. Son renouvellement, total ou partiel, est exclusivement 
subordonné aux résultats de l’évaluation externe mentionnée à l’article L.312-8. 

 
 

…/… 
 
 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-02-28-00001 - Arrêté ARSBFC/DSP/DPSE/2024-08 du 28/02/2024 autorisant l'association

ELIAD à créer 7 places de Lits d'Accueil Médicalisés (LAM) à Vesoul 5



1_AR2024-08_creation_7LAM_ELIAD_Vesoul.docx 

 
 
 

- 3 - 
 
 
 
Article 3 : La mise en œuvre de la présente autorisation est subordonnée au résultat de la visite 

de conformité mentionnée à l’article L 313-5 du code de l’action sociale et des familles 
dont les modalités d’organisation sont prévues par les articles D.313-11 à D313-14 
du même code. 

 
 
Article 4 : Conformément aux dispositions de l’article L.313-1 du CASF dont l’application est 

fixée à l’article D.313-7-2 du même code, la présente autorisation est caduque si elle 
n’a pas reçu de commencement d’exécution dans un délai de quatre ans suivant sa 
notification. 

 
 
Article 5 : Les nouvelles caractéristiques de ce service seront répertoriées dans le Fichier 

national des établissements sanitaires et sociaux (FINESS). 
 
 
Article 6 : Tout changement important dans l’activité, l’installation, l’organisation, la direction ou 

le fonctionnement de l’établissement par rapport aux caractéristiques prises en 
considération au niveau de l’autorisation devra être porté à la connaissance de 
l’autorité compétente selon l’article L.313-1 du CASF. L’autorisation ne peut être 
cédée sans l’accord de l’autorité compétente concernée. 

 
 
Article 7 : Le présent arrêté peut faire l’objet, dans les deux mois qui suivent sa notification : 

- d’un recours gracieux auprès du directeur général de l’ARS Bourgogne Franche-
Comté. Le recours administratif adressé, dans le délai précité, interrompt le délai 
pour introduire un recours contentieux ; 

- d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Besançon – 30 rue 
Charles Nodier – 25000 BESANÇON. Le tribunal administratif peut être saisi d’un 
recours déposé par voie dématérialisée via le site https://www.telerecours.fr/ 

 
A l’égard des tiers, ces délais courent à compter de la date de publication du présent 

 acte au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-
 Franche-Comté. 

 
 
Article 8 : Le directeur général de l’Agence Régionale de Santé Bourgogne Franche-Comté est 

chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes 
administratifs de la Préfecture de Région Bourgogne – Franche-Comté. 

 
 

Fait à Dijon, le 28 février 2024 
 
Pour le directeur général, 
Le directeur de la santé publique, 

 
 
Alain MORIN 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-02-28-00001 - Arrêté ARSBFC/DSP/DPSE/2024-08 du 28/02/2024 autorisant l'association

ELIAD à créer 7 places de Lits d'Accueil Médicalisés (LAM) à Vesoul 6



Direction Interrégionale des Services

Pénitentiaires de Dijon

BFC-2024-03-01-00001

Arrêté n°03-2024 portant subdélégation de

signature en matière d'ordonnancement

secondaire

Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Dijon - BFC-2024-03-01-00001 - Arrêté n°03-2024 portant subdélégation de

signature en matière d'ordonnancement secondaire 7



Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Dijon - BFC-2024-03-01-00001 - Arrêté n°03-2024 portant subdélégation de

signature en matière d'ordonnancement secondaire 8



Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Dijon - BFC-2024-03-01-00001 - Arrêté n°03-2024 portant subdélégation de

signature en matière d'ordonnancement secondaire 9



Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Dijon - BFC-2024-03-01-00001 - Arrêté n°03-2024 portant subdélégation de

signature en matière d'ordonnancement secondaire 10



Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Dijon - BFC-2024-03-01-00001 - Arrêté n°03-2024 portant subdélégation de

signature en matière d'ordonnancement secondaire 11



Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Dijon - BFC-2024-03-01-00001 - Arrêté n°03-2024 portant subdélégation de

signature en matière d'ordonnancement secondaire 12



Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Dijon - BFC-2024-03-01-00001 - Arrêté n°03-2024 portant subdélégation de

signature en matière d'ordonnancement secondaire 13



Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Dijon - BFC-2024-03-01-00001 - Arrêté n°03-2024 portant subdélégation de

signature en matière d'ordonnancement secondaire 14



Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Dijon - BFC-2024-03-01-00001 - Arrêté n°03-2024 portant subdélégation de

signature en matière d'ordonnancement secondaire 15



Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Dijon - BFC-2024-03-01-00001 - Arrêté n°03-2024 portant subdélégation de

signature en matière d'ordonnancement secondaire 16


